Комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

от 15. 12. 2014 г.  № 7
Внеочередного заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

Председательствовал – А.Р.Хузин, и.о главы сельского поселения

Секретарь – Надршина Ф.Р. - секретарь администрации
Присутствовали: - Хузин А.Р. – и.о главы сельского поселения

Приглашены:       Гаптулхаев Ш.А. – старший пожарный-водитель МПО с.Енапаево
                              Рахимов Р. – пожарный-водитель.

                              Гамдиев А.Р. – пожарный-водитель.
                              Сапожников А.П. – пожарный-водитель.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ликвидации пожара в ночь на 14.12.2014 г. у Фаритова И.Р.
А.Р. Хузин, и.о. главы сельского поселения
2. О нарушении должностной инструкции пожарным-водителем Сапожниковым А.П.
Гаптулхаев Ш.А. – старший пожарный-водитель МПО с.Енапаево
1.СЛУШАЛИ:

А.Р. Хузин, и.о. главы сельского поселения. Несмотря на ночное время ликвидация пожара прошла оперативно, ответственные лица отреагировали своевременно, при тушение пожара трудностей с водозабором и доставкой не было.
ВЫСТУПИЛИ: Хузин А.Р., Гаптулхаев Ш.А.,
РЕШИЛИ:
1. Активизировать разъяснительную работу с населением, особенно с группой риска, по вопросам пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.

Отв. Гаптулхаев Ш.А., старосты населенных пунктов, работники администрации.

2. СЛУШАЛИ: Ш.А. Гаптулхаев – старший пожарный-водитель МПО с.Енапаево. Пожарный-водитель МПО с.Енапаево Сапожников А.П. несвоевременно отреагировал на сигнал о пожаре, не оповестил во время второго пожарного - водителя, Главу Енапаевского сельского поселения Башарова Р.Г.- ответственного за пожарную безопасность на территории поселения тем самым грубо нарушил должностную инструкцию, в связи с этим предлагаю дать Сапожникову А.А. строгий выговор и лишить месячной премии.
ВЫСТУПИЛИ: Хузин А.Р., Гаптулхаев Ш.А.
РЕШИЛИ:
1. Провести внеплановую инструкцию
2. Дополнительно проверить наличие и работоспособность первичных средств пожаротушения.

Отв. Гаптулхаев Ш.А., Руководители учреждений.
3. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением, особенно с группой риска, детьми школьного и дошкольного возраста по вопросам пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников.

Отв.  Руководители учреждений детских учреждений, старосты населенных пунктов, работники администрации.
Председательствующий на заседании

комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
Енапаевского сельского поселения, и.о.главы                                                   А.Р.Хузин
Секретарь                                                                                                                Ф.Р. Надршина